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AKTIVET

SHENIME

VITI
2015

VITI
2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

—

Aktive monetare

1.935.448,90

5.837.813,06

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

(i)

- Denvatet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i)

Llogan / Kerkesa te arketueshme

31.112.597,01

11.426.625,01

(i)

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme, 444

403.935,00

(i)

Te tjera

80.520,00

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

31.112.597,01

11.911.080,01

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proges

(i)

Produkte te gatshme

2.958.073,00

fiv)

Mallra per rishitje

(v

Parapagesat per furnizime 327

317.035,00

317.035,00

Totali 4

317.035,00

3.275.108,00

Aktivet biologjike afatshkurtera

o

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

33.365.080,91

21.024.001,07

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

i)

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogani / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

9.371.000,00

(iii)

Makineri e pajisje

1.341.279,10

1.647.064,00

(iv)

Aktive te tjera afatgjata

1.603.567,00

756.270,10

Totali 2

12.315.846,10

2.403.334,10

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

Emri | mire

Shpenzimet e zhuillimnit

Aktivet te tjera afatgjata jo materiale

Totali 4

Kapital aksionar I papaguar

Aktivet te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (Il) . i.

12.315.846,10

2.403.334,10

TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

45.680.927,01

23.427.335,17
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DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI
2015

VITI
2014

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

| S

Huamarrjet

fi)

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

(i)

Kthimet/ npagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

U}

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5.430.000,00

8.416.966,78

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

2.264.818,00

1.449.710,00

(iti)

Detyrime tatimore, 447,431,445,444

3.425.185,00

1.329.177,00

iv)

Te yera

25.255.622,40

10.454.159,00

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

36.375.625,40

21.650.012,78

Py

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

36.375.625,40

21.650.012,78

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua , bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

—
b
—

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali qe I perket aksion. te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

AL AR AR ARSI

Fitimet e pashperndara

1.777.322,39

974.442,25

—
(=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

7.527.979,22

802.880,14

TOTALI I KAPITALIT (I1I)

9.305.301,61

1.777.322,39

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,11,11I)

45.680.927,01

23.427.335,17




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

REFERENCAT VITI VITI
Nr. PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NO LLOG. USHTRIMOR PARAARDHES
1|Shitjet neto 701, 705 59.295.813,00 32.756.897,00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 71
prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 601-608X 11.728.325,00 14.381.813,00
S|Kosto e punes 641 - 648 29.985.903,00 15.037.464,00
- pagat e personelit 641 25.692.590,00 12.885.565,00
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shend. 644 4.293.313,00 2.151.899,00
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1.032.513,00 552.021,00
7|Shpenzime te tjera 61-63 7.525.567,62 1.842.166,72
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) 50.272.308,62 | 31.813.464,72
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 9.023.504,38 943.432,28
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761. 661
kontrolluara > 4.782,84 1.329,86
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | 762, 662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 763, 764 -
tjera financiare afatgjata 765, 664, 665
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 767, 667
12|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669
12|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 768 , 668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
4.782,84 1.329,86
13(12.1+/-12.2+/-12.3+/-l2.4] 2,8
14{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9.028.287,22 944.762,14
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (1.500.308,00) (141.882,00)
16(Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7.527.979,22 802.880,14

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




NR.| PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE | PERIVDHA R
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfryetezimit (3.902.364) 5.223.415
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 51.419.004 40.612.853
Mjetet .moﬁetare (MM] te paguara ndaj furnitoreve dhe 36.693 806 20.377.673
nunoniesve
Mjetet monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite 43.896.516 8.147.001
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 35.246 310.000
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit( Tjera ) 62.488.833 22.848.765
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese . 1.330
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 1330
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Tjera
Fluksi monetar dhe aktivitetet financiare
Te ardhurat nga emertimi | kapitalit aksionar
Te ardhurat nga huamarrje afatgjata, TE TJERA
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare (3.902.364) 5.224.745
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5.837.813 613.068
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.935.449 5.837.813
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SHOGERIA MANDI- ZK

NIPT k317070268
Pasgyre Nr.|
Ne ooo/leke
ANEKS STATISTIKOR
Nomry |
TEARDHURAT Usgarise | Kodi Statistitar Viti 2015 Viti 2014
| [Shitjet gjithssj (a + b +c) 70 1100
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 (1D
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 o2 59.296 32.757
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 05 103
2  |Ta ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 1104 59.2396 32.757
a) |Oeraja 7081 11104
b)  [Komisione 7082 11042 5 |
t)  |Transpart per te tjeret 7083 11043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t# gatshém e
prodhimeve n# proges : n 11201
Shtesat (+) (120
Pakesimet (-) 112012
4 |kapital : 72 11300
nga | cili Prodhim i aktiveve alatgiata 11301
S T8 ardhura nga grantat (Subvancione) 73 11400
B T tiera 75 11500
7 T8 ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata T 11600
) [Totalii te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 58.301 32.758
Administratori




SHOGERIA MAND- ZK

NPT k317070268
Pasgyre Nr.2
N2 aoo/Leks
ANEKS STATISTIKOR
WO
SHPENZIMET Liogarise | Kodi Statistikor |  Viti 2015 Viti 2014
| |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+s) 60 12100 11.728 14.382
8) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t2 tjera 601+602  [12101 11728 14.382
b) Ndryshimet e )qj!ndjeve té Materialeve (+/-) [Z10Z
t) Mallra t# blera 605/1 2103
d) Ndryshimet e giendjeve e Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime B05/2 12105
2  |Shpenzime per personslin (a+h) b4 12200 29.986 15.037
a- | Pagat e personelit B4l 12201 25.693 12.885
b- | Shpenzimet pér sig.shogerore dhe shendetsore 644 12202 4293 2152
3  |Amartizimst dhe zhviergisimet 68 12300 1.032 552
4 |(avhecedegsfegerheivjekelem) b1 12400 7.483 1.B42
a)  |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) _|Irsjtime te pergjithshme Bl 12402
c) |Oera 613 12403
d)  |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e)  |Shpenzime pér Siguracione BIG 12405
f)  [Kerkim studime BI7 12406
g9)  |Sherbime t2 tiera BIB 12407 6.459 1.800
h)  |Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama B24 12408
) [Trensferime. udhetime. dieta 625 12410 500
k)  |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 1241 124
) |Shpenzime transporti 627 2412
per Blerje B271 24121 40
per shitje 6272 124122
m)  |Shpenzime per sherbime bankare 5628 12413 42
5  [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 33
a)  |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b)  |Akciza 633 12502
c) |laksa dhe tarifa vendore 634 12503 33
d)  |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638  |12504
) [Totali | shperzimave II=(+2+3+4+5) 12600 50.272 31813 |
Informate: Viti 2015 Viti 2014
Numri mesater i te punesuarve 14000 B2 Bl
Investimst 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 10.241
nga te cilat: asete te refa 15001 9.821
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOUERIU MANDI- ZK

NIPT k317070268
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
|| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimare.pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
§|Tregti Tregti cigaresh
9| Tregti Tregti artikuj industrial
B|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
B|Tregti Tregti te tjera 59.295 813
| Tatali i te ardhurave nga tregtia
9{Ndertim Ndertim banese
|0{ Ndertim Ndertim pune publike
||| Ndartim Ndertime te tjera
I Totalii te ardhurave nga ndertimi
12| Prodhim Ekspart. prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo lloji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Pradhim ushgimare
|6| Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17| Pradhim Pradhime energji
18|Prodhim Pradhim hidrakarbure.
13| Prodhim Prodhime te tjera
[} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transpart mallrash
2!(Transport Transport malli nderkombetare
22|Transpaort Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
L] Totali i te ardhurave nga transporti
24| Sherbimi Sherbime financiare
25| Sherbimi Siguracione
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27| Sherbimi Bar restarante
28| Sherbimi Hoteleri
29| Sherbimi Lojra Fati
30| Sharbimi Veprimtari televizive
3!| Sherbimi Telekamunikacion
32| Sherbimi Ekspart sherbimish te ndryshme
33| Sharbimi Profesione te lira
34| Sherbimi Sherbime te tjera
\J Totali i te ardhurave nga sherbimat 59.285.813
TOAL (I+ll+llI+V+Y) 59.295.813
Te punesuar masatarisht par vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke
Me page nga 20.00 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 82
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke
Me page me te larte se 87.700 leke
Totali




SHOGERIA MANDI- ZK

NIPTK317070268
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia zgll;ng:em Shtesa Pakesime 35:;7’2’;'5
| [Toka
2 |Ndertime 9.821.000 9.821.000
3 |Makineripaisie 3.630.289 47834 3.678.123
4 |Paisie 2ureMobilje orendi zyre 1.373.311 656.191 2.029.502
9  |Mjete transporti 965.000 420.000 1.385.000
B -
1
8
g 3
TOTAl 5.958.600 10.545.025 - 16.513.525
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 2;‘;?3:_2[” Shtesa Pakesime SIE:;‘;le[EJIS
| |Tola
2 [Ndertime 450.000 450.000
3 llakmlmp.qla 1.983.225 353.619 2.336.844
4 [Paisie rureMobile orend zyre 870.010 136.300 1.006.310
5  |Mjete transporti 712.031 92.594 B804 625
)
7
8
|
TOTAL/ J.565.266 1032.513 4.5597.779
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
) R— s | ey | e | e | el
| |Toka
2 |Ndertime 8.821.000 450.000 9.371.000
3 |Mekineripaisie vegla 1547064 47.834 353,619 1.34(.279
4 |Paisie zureMobile orendi ryre a03.301 656.191 136.300 1.023.192
5 |Mjete transporti 252963 420.000 92.594 580.375
|
2
3
3
TOTAL/ 2.403.334 10.845.025 1032513 12.315.846




"MANDI -2K
K317070268

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr. Lloji automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
1 |MITSUBISHI ~ 4+1 TR 4343N 715.000
2 |BENZ 4+1 TR 7563R 250.000
3 |BENZ 4+1 AA 088 LY 420.000
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
SHUMA 1.385.000
ADMINISTRATORI

KUJTIM KARAJ




Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

1. Informacione te Pergjithshme
"MANDI 2 K" sh.p.k. eshte rregjistruar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 03.03.1998 me
ortak te vetem Z.Kujtim KARAJ .Kapitali | rregjistruar aktualisht eshtie leke dhe zoterohet teresisht
nga ortaku themelues, Z.Kujtim KARAJ.
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2013, eshte sherbim roje civile.
2.Permbledhja ¢ politikave kontabel
Baza e pergatities se pasgyrave financiare
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te
konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke”).
t the: e rdorur nga eria, jane si te:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe t'ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmeri.
Te ardhurat vlersohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat
e lidhura.

onedhat e a
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj rivliersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen.Fitimi ose humbja ¢ pa rea
lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit , te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore shogeria nuk operon
me valute te huaj
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem [ cili ndryshon nga fitimi
tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,sepse korrekiohet nga shpenz
imet e panjohura sipas ligjeslacionit fiskal.Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015
eshte 15 %
Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara
Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin ¢ kostos.Ne bilanc, nje element | AAM-se
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se mbetur
per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.Normat e perdorura jane 20% dhe 25%te vieres se mbetur.
Gjendjet e inventarit
Vlersimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e inventarit
ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte cmuar
si vlera neto te realizueshme.
3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke|)
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2015 dhe
31 dhjetor 2014 jane si me poshte:




Kursi Gjendja me 31.12.2015 Gjendja me 31.12.2014
Emertimi I llogarise Monedha kembimit Sasia SBasia
monedhes Ne lcke monedhes Ne leke

Llogari bankare Leke 1 1.934.829,39 5.836.833,06

Euro

Dollar
Arka Leke 1 619,51 980

Euro

Dollar

Shuma x x 1.935.448,90 x 5.837.813,06

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike

te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj , jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin
e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4.Aktive te tiera financiare afatshkurtera

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015

deklarohen si vijon:

Aktive te tjera financiare afatshkurtera Ushtrim i mbyllur Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015 31.Dhjetor 2014
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 31.112.597 11.426.625
(ii ) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 403.935
( i ) Instrumenta te tjera borxhi 80.520
( iv ) Investime te tjera financiare
Shuma: 31.112.597 11.911.080

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme” jane pasqvruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen ¢ mallrave

dhe sherbimeve
Sinventarli

Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paraqitet:

Inventari

Ushtrimi I mby!
31 Dhjetor 2015

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2014

(i ) Lendet e para ( Lende Konsumi)

( i )Inventar | imet, 327 317.035 317.035
( iii ) Produkte te gatshme 2.958.073
( iv ) Mallra per rishitje
( v ) Parapagesat per furnizime

SBhuma: 317.038 3.275.108

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve

fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2014 dhe 2015.Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarine ¢ rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.Si politike kontabel ne

percaktimin e kostos se invantarit eshte perdorur metoda “mesatare e ponde ruar”.




6 te -te

Gjendja dhe levizja ¢ aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Makineri Aktivet te
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa dhe tjera afatgjata Totali
paisje materniale
A Kosto e AAM-ve, 01.01.2015 0 0 3.630.289 2.338.311 5.968.600
Shtesat 0 0 47.834 10.897.191 10.945.025
Paksimet 0 0 0
Kosto ¢ AAM-ve, 31.12.2015 0 0 3.678.123 13.235.502 16.913.625
B Amortizi AAM-ve, 01.01.2015 0 0 1.983.225 1.582.041 3.565.266
Amortizimi ushtrimit 0 0 353.619 678.894 1.032.513
Amortizimi per daljet AAM 0 0 0 0
Amortizi | AAM-ve, 31.12.2015 0 0 2.336.844 2.260.935 4.597.779
C Zhvlersimi | AAM-ve 01.01.2015 0 0 1.341.279 10.974.567 12.315.846
Shtesat 0 0 0 0 0
Paksimet 0 0 0 0 0
Zhvlersi | AAM-ve, 31.12.2015 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
D Vlera net AAM-ve 01.01.2015 0 0 1.341.279 10.974.567 12.315.846
0 0 0 0 0
Viera neto AAM-ve 31.12.2015 0 1] 1.341.279 10.974.567 12.315.846
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te paraqitura ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund
te muajt dhjetor 2015. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve,Shogeria ka zgje
dhur modelin ¢ kostos (SNK-5).Vlersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar.
7.Detyrimet afatshkurtera-Huamarrjet
Huat dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 dhe 2014, paragiten si
Ushrimi I mbyllur| Ushtrim i mbyllur
Huamarrjet 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
( i ) Huate dhe obligacionet afatshkurtera
(ii ) Kthimet / ripag-e:at e huave afatgjata(leasing) 0 0
( iii ) Bono te konvertueshme 0 0
Shuma: 0 0

Shoqeria nuk ka marre hua afatshkurtera per vitet ushtrimore 2014-2015.

8.De t afatshkurtera-Huate dhe et

—

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

31 dhjetor 2015

~ Ushtsim | mbyDlur

31 dhjetor 2014

( i ) Te pagueshme ndaj furnitorve 5.430.000,00 8.416.966,78
(ii ) Te pagueshme ndaj punonjesve 2.264.818,00 1.449.710,00
(iii ) Detyrime tatimore +sigurime shoqerore dhe TVSH 3.425.185,00 1.329.177,00
(iv) Hua te tjera 25.255.622,40 10.454.159,00
( v ) Parapagimet e arketuara

Bhuma: 36.375.625,4 21.650.012,8

“Te pagueshme ndaj furnitorve” pasqyron detyrimet ndaj furnitorve per blerjen e mallrave, materialeve, 5430000

Ne "Detyrime tatimore+sigurime shoqerore” perfagesojne detyrimin per Sig Shoqerore, ne mbyl
-~

lje te—




bilancit ne shumen 751.163 leke, tatimit mbi te ardhurat personale ne shumen 29.770 leke dhe TVSH 1.583.125

dhe detyrimi per tatim fitimin ne shumen 1.061127 leke
Ne "Hua te tjera” eshte paragqitur detyrimi ndaj ortakut te vetem.
.Detyrime Afatgjata -Huate afatgjata
Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragqiten si vijon:

Huate afatgjata

Ushtrimi I mbyll
31 dhjetor 2015

Ushtrim { mbyllur
31 dhjetor 2014

(i ) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

{ ii ) Bonot e konvertueshme

SBhuma:

"Hua ,bono dhe detyrime nga qeraja financiare”.Shoqeria nuk ka detyrime

10.Kapitalet e veta

Shoqeria ka kaluar nga biznesi vogel ne biznesin e madh prandaj nuk ka kapital te pasqyruar ne bilanc.

a.) Te ardhurat

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrim i mbyllur

Ushtrim i mbyllur

Te ardhurat 31.Dhjetor 2015 31.Dhjetor 2014
Te ardhurat nga shitja e produkteve 59.295.813,00 32.756.897,00
Te ardhurat nga kryerja ¢ sherbimeve (ndertimi)
Te ardhura te tjera
Te ardhura financiare

Shuma: 5§9.295.813,00 32.756.897,00

Te ardhurat nga shitja ¢ produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane viersuar me vleren e drejte te

shumes se arketuar

¢.) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrim { mbyllur| Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015 31.Dhjetor 2014
Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 4.782,84 1.329,86
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi kembimit 769,669(+)
Humbjet nga kursi kembimit 769,670(-)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668
SBhuma: 4.782,84 1.329,86




12.8hpensimet ¢ tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 jane si vijon:

Ushtrim { mbyllur| Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015 31.Dhjetor 2014
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 9.028.287,22 944.762,14
1 SHPENZIME TE PA ZBRITSHME 973.765,00 1.120,00
1|Amortizimi tej normave fiskale
2|Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor
3|Gjoba,penalitete, demshperblime
4|Provizione qe nuk njihen
5|Shpenzime pa dekomenta ose jo te rregullta
6|Te tjera (interesa bankare mbi 1: 4)
111 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
v FITIMI(HUMBJA) TATIMORE (I+11+111) 10.002.052,22 945.882,14
\'4 Shpenzimi | tatim-fitimit -15% 1.500.307,83 141.882,32

Tatim fitimi | ushtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin e tatueshem

DREJTUESI 1 SHOQERISE




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

A) Numri Serial: K31707026S11000015-A

(B) Periudha tatimore| 15-A. 2015 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K31707026S

(D) MANDI - 2K K31707026511000015-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

Nxjerré né 30.03.2016

1€ dhénave.) +

Kredi pér 1100, Tatim Fitimi likuiditet, 1100, Tatim Fitimi - 102,742

likuiditet

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 15-A, 2015 1,500,308

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1101, Tatim fitimi detyrim principal, 1101, Tatim fitimi - 168,118

detyrim principal

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 132,834
1,096,614

(Né kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, g€ mund t€ gjenerohen pas pérpunimit té

] 096, 676
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